

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA GABINETE DO PREFEITO

COMUNICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORANGA/CE, no uso de suas atribuições legais, comunica que serão prorrogadas as inscrições DA SELEÇÃO DE GESTORES no período de 15/12/17 a 31/12/17, assim como serão alterados os Artigos 4° e 5° do DECRETO Nº 211101.17/2017, passando a ter as seguintes modificações, conforme o Novo Decreto 151201/17;

Art. 4º - Para a investidura do **Cargo de Diretor Escolar** serão exigidos os seguintes documentos:

Licenciatura Plena em Pedagogia, ou
 Licenciatura Plena em qualquer área da Educação e Pós-Graduação em
 Gestão Escolar com os devidos históricos;

Art. 5º - Para o cargo de **Coordenador Escolar**, serão exigidos os seguintes documentos:

I – Cópia autenticada do Diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia, ou Licenciatura Plena na área de Educação.

Paço do Gabinete do Prefeito Municipal de Poranga/CE, aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2017.

CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO

Prefeito Municipal